市政記者クラブ 様                      令和６年１２月１７日

東区役所区政部地域力推進課

担当：逸見・服部

                               ℡：９３４－１１２３

多文化共生事業「国際交流イベント」を開催します（東区）

東区の「文化のみち」一帯にある、名古屋市市政資料館（国指定重要文化財）及び文化の

みち橦木館をフィールドに、東区在学の高校生と名古屋市内で日本語を学ぶ多国籍な学生と

で、国際交流を通じて多文化共生に関する理解を深めていく国際交流イベントを開催します。

本イベントは、名古屋市市政資料館及び文化のみち橦木館との共催事業であるとともに、

ＮＰＯ法人東区文化のみちガイドボランティアの会及び名城大学社会連携センターのご協力

を得て実施します。詳細について、下記の通りお知らせします。

記

１ 名  称  多文化共生事業「国際交流イベント」

２ 開催日時  令和６年１２月２１日(土) 午前９時半～午後３時半頃

３ 場  所  名古屋市市政資料館（東区白壁一丁目３番地）

文化のみち橦木館 （東区橦木町２丁目１８番地）

４ 対  象  東区在学の高校生、名古屋ＹＷＣＡ学院日本語学校等に通う多国籍な学生

※本事業への参加者の募集は終了しております。

５ 主  催  東区役所区政部地域力推進課

６ 共  催  名古屋市市政資料館、文化のみち橦木館

７ 内  容  名古屋市の公文書館である名古屋市市政資料館や、大正期以降の日本を代

表する実業者の邸宅であった文化のみち橦木館を、日本人高校生を含む多

国籍な学生が一緒に訪問し、クイズラリーを行ったり建物をガイド付きで

見学したりします。クイズラリー等を通して相互交流を図ることで、各参

加者における着眼点の相違点や共通点に気づきながら、多文化共生への理

解を深めていきます。

８ そ の 他  取材をご希望の場合は、東区役所地域力推進課(℡:９３４－１１２３)へ

１２月２０日（金）１７時までにご連絡ください。